
   Mgr inż. Stanisław Szeliga (1926 – 2001) 
     

Urodził się 2 maja 1926 r. w Turzy koło Sokołowa 

Małopolskiego. Przed wybuchem II wojny światowej 

rozpoczął naukę w I Gimnazjum im. S. Konarskiego    

w Rzeszowie. Maturę uzyskał siedem lat później,        

w 1946 roku został studentem Wydziału 

Elektromechanicznego Akademii Górniczo – Hutniczej 

w Krakowie. Jeszcze przed uzyskaniem dyplomu,         

w listopadzie 1950 r. rozpoczął pracę                             

w Wyodrębnionym Przedsiębiorstwie Nowa Huta         

w Budowie. Początkowo został inspektorem                

w Zakładzie Energetycznym. W latach 1951 – 1955 

brał udział  w organizowaniu hutniczej służby 

elektroenergetycznej oraz sprawował nadzór  nad 

budową i eksploatacją sieci i stacji elektrycznych związanych z uruchomieniem 

kompleksu wielkiego pieca Nr.1 i pierwszym etapem budowy huty. Był 

kierownikiem Oddziału Głównych Stacji Transformatorowych, zastępcą kierownika 

Wydziału, od 1956 r. przez 21 lat kierownikiem Wydziału Sieci Elektrycznych 

Kombinatu Metalurgicznego w Nowej Hucie. Kierował wówczas eksploatacją, 

rozbudową i modernizacją sieci elektroenergetycznej należącej do największych       

w kraju odbiorców energii elektrycznej. Brał udział w ocenie  wielu projektów 

związanych z budową i rozbudową sieci na terenie kombinatu.  

Opracował i wprowadził szereg wniosków technicznych i organizacyjnych   

dotyczących gospodarki elektroenergetycznej huty.         

Brał udział w ocenie założeń techniczno – ekonomicznych budowy Huty Katowice     

i był jej konsultantem w zakresie sieci i stacji elektroenergetycznych. 

 W 1977 r. przeniesiony został do Pionu Głównego Energetyka na stanowisko 

 głównego specjalisty ds. systemów elektroenergetycznych, które zajmował do 

 1991 roku tj. do czasu przejścia na emeryturę. Ukończył studia podyplomowe   

 w AGH , a w roku 1987 uzyskał specjalizację zawodową w zakresie sieci    

 i systemów elektroenergetycznych.         

 W 1954 r. Stanisław Szeliga był jednym z założycieli Oddziału Nowohuckiego  SEP. 

Był współzałożycielem pierwszych kół SEP w Kombinacie HiL oraz członkiem 

komitetu organizacyjnego Oddziału SEP w Nowej Hucie.      

 Oddział Nowohucki SEP obejmował swoim działaniem Kombinat Metalurgiczny   

 i dzielnicę Nowa Huta. Oddział rozpoczął współpracę stowarzyszeniową                    

z Oddziałem Krakowskim SEP. Nawiązały się między nimi serdeczne więzy     

przyjaźni. Była to zasługa Stanisława Szeligi, który w roku 1958 r. został 

prezesem Oddziału Nowohuckiego SEP i przez 37 lat sprawował tę funkcję.  

Był rzecznikiem jedności elektryków i energetyków w całym środowisku     

nowohuckim. Z jego inicjatywy i starań powstały w 1967 r. przy                                                              

Oddziale Nowohuckim SEP pierwsze w Stowarzyszeniu oddziałowe komisje      

egzaminacyjne  nadające odpowiednie uprawnienia elektrykom i energetykom.    

 Również z jego inicjatywy utworzono w 1976 r. pierwsze koła SEP    



     w „ Hucie Katowice”. Był rzeczoznawcą SEP i autorem wielu ekspertyz   

     wykonanych w ramach Izby Rzeczoznawców SEP.     

 Historię Oddziału Nowohuckiego tworzyło wielu ludzi, na szczególne    

   wyróżnienie zasługuje jednak bez wątpienia, zaangażowanie w rozwój    

   stowarzyszenia Stanisława Szeligi. Rozszerzył on teren działania oddziału poza           

   Nową Hutę. Był inicjatorem założenia koła SEP w Zakładzie Przetwórstwa    

   Hutniczego w Bochni. Uczestniczył również w pracach przygotowawczych           

   i obradach kolejnych Kongresów Techników Polskich.         

       Za działalność zawodową i społeczną został odznaczony Krzyżami:   

  Kawalerskim i Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. W dniu 10 czerwca 1989 

  roku Uchwałą XXV NWZD SEP w Warszawie nadał kol. S. Szelidze Godność     

  Członka Honorowego SEP za całokształt działalności społecznej i zawodowej.    

  Posiadał Srebrne i Złote Odznaki Honorowe SEP i NOT. 

  Zmarł 21 grudnia 2001 roku. Pochowany został na cmentarzu w Nowej Hucie –    

  Grębałowie.           
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